
 

Příloha č. 1 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje si klade za cíl seznámit nejširší odbornou i laickou veřejnost s 

úrovní stavitelství a architektury Plzeňského kraje a podpořit kvalitní komplexní realizace, od 

architektonického pojetí až po řemeslný detail. 

Vyhlašovateli soutěže jsou Plzeňský kraj a Statutární město Plzeň ve spolupráci s Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR, Krajskou hospodářskou komorou v Plzeňském kraji, Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, Svazem podnikatelů ve stavebnictví v ČR a 

Obcí architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmanky Plzeňského kraje, primátora města Plzně a Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR. 

Soutěžit o titul Stavba roku Plzeňského kraje 2020 mohou stavební díla uvedená do provozu nebo 

zkolaudovaná v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 a realizovaná na území Plzeňského kraje (bez 

ohledu na místo registrace realizátorských subjektů). 

 
Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A. Novostavby budov 

B. Rekonstrukce budov 

C. Stavby pro bydlení 

D. Dopravní a inženýrské stavby 

E. Průmyslové stavby 

F. Sportovní a volnočasové stavby 

G. Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi) 

Odborná porota: 

                                     - Obec architektů; 

                                     - Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR; 

                                      - architekt mimo Plzeňský kraj; 

                                       - architektka mimo Plzeňský kraj; 

                                      - Plzeňský kraj; 

                                     - Město Plzeň; 

                                      - Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

Udělované ceny 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2020 

- odborná porota může titul udělit v každé kategorii, ale má právo titul neudělit 

Cenu poroty 

Zvláštní ocenění poroty 

Ceny hejtmana Plzeňského kraje 

Ceny primátora města Plzně, 

Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Ceny Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Ceny Krajské hospodářské komory 

Cena veřejnosti 

 

 



V případě rozhodnutí přihlašovatele stavby, která získá titul STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2020, 

přihlásit oceněnou stavbu do celostátní soutěže Stavba roku, je udělení titulu spojeno s finančním 

příspěvkem na úhradu části přihlašovacího poplatku v roce 2021. 

Soutěž byla zahájena on-line tiskovou videokonferencí 23. března 2021. Slavnostní vyhlášení 

oceněných děl proběhne 9. září 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 



18. ročník veřejné neanonymní soutěže 

STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2020 

Předpokládaný časový harmonogram průběhu soutěže: 

ÚT 23. 3,, 10.00 h tisková konference - vyhlášení soutěže 

23. 3. - 21. 5. (42 PD*) ______ termín pro přihlašování projektů 

PÁ 21. 5. _________________ uzavření přihlášek 

PÁ 28. 5. konečná uzávěrka - prodloužený termín pro dodání kompletní 

dokumentace 

průběžně do 1. 6. kontrola přihlášených projektů (zda splňují podmínky) 

ÚT 1. 6. v 9.30 h ___________ první zasedání poroty 

PO 7. 6. - PÁ 11. 6.  ____ předpokládané návštěvy přihlášených staveb 

= další termíny návštěv dle potřeby poroty 

PO 7. 6. - ST 30. 6. (18 PD) výběr nominací - prohlídka přihlášených staveb + písemné 

hodnocení 

ČT 1. 7. - PÁ 27. 8. hodnocení poroty - výběr vítězů 

(40 PD avšak vč. dovolených = koordinace jednání dle potřeb poroty) 

ST 30. 6. _________________ mediální zveřejnění nominací, spouští se hlasování o Cenu 

veřejnosti + natáčení nominovaných staveb 

PÁ 27. 8. 24.00:00 = konec hlasování o Cenu veřejnosti 

30. 8. - 9. 9. (8 PD) příprava skleněných cen, tisk a příprava certifikátů 

ČT 9. 9., 18.00 slavnostní galavečer, vyhlášení vítězů 

* PD - pracovní den 

 



Příloha č. 2 

Plánovaný rozpočet soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2020 

Výdaje

 

Prezentační poplatky - Stavba roku Plzeňského kraje 2020...................... 130 000 Kč,- 

Finanční podpora Plzeňský kraj ................................................................. 300 000 Kč,- 

Individuální dotace města Plzeň ..................  ............................................ 230 000 Kč,- 

Pronájem a zajištění akce Stavba roku Plzeňského kraje 2020; mediaiizace soutěže; 

propagace; plošná inzerce; logistika a organizace; odměna pro vítězné stavby, pokud 

budou přihlášení do celorepublikové soutěže Stavba roku.... .................. 660 000 Kč,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem: 660 000 Kč,- 660 000 Kč,- 

Příjmy 


